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Znak sprawy: ZP/31/2020                                                                                       Gdańsk, dnia 25.03.2020 r.
Do uczestników postępowania
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę materiałów biurowych, papieru, tonerów oraz tuszy w 2 pakietach dla potrzeb Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
Gdański Uniwersytet Medyczny zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych jak niżej:

Pytanie 1
W myśl ogólnie przyjętych zasad uczciwej konkurencji oraz zasady równego traktowania produktów i podmiotów, wnioskujemy o zmianę zapisów specyfikacji, wymagających załączenia do oferty wyłącznie dla materiałów równoważnych, indywidualnych raportów testów dla każdego produktu osobno, wg norm ISO/IEC 19752, 19798, 24711, 24712, przeprowadzonych przez producenta lub niezależny od producenta, uprawniony podmiot kontrolny i zastąpienie tego zapisu wymogiem przedstawienia „Deklaracji Zgodności Producenta” wydanej przez producenta materiałów równoważnych.
Niezależni producenci materiałów równoważnych z firm zagranicznych, których udział w rynku światowym jest wiodący, prezentują jednoznaczne stanowisko, że raporty kontroli wydajności z przeprowadzonych badań testowych poszczególnych produktów są wewnętrznymi dokumentami firm,  a ni dokumentami handlowymi, w związku z czym nie publikuje się ich obligatoryjnie publicznie w obrocie handlowym. Stoją na stanowisku, że dokumentem potwierdzającym jakość ich produktów jest „Deklaracja Zgodności Producenta”, za którą biorą odpowiedzialności wobec swoich klientów.

W opinii wszystkich zagranicznych producentów materiałów równoważnych o światowej renomie, Polska jest jedynym krajem, w którym urzędy publiczne nie respektują „Deklaracji Zgodności Producenta” i wymagają zbędne z punktu widzenia praktycznego, biurokratyczne, szczegółowe, liczone w setkach stron, raporty z testów wydajności dla każdego produktu z osobna, wg norm ISO/IEC 19752, 19798, 24711, 24712.

Powszechnie wiadomo, że w praktyce prowadzi to do stosowania nieuczciwych praktyk ze strony niektórych Wykonawców, którzy chcąc spełnić nierealne wymagania Zamawiających, posuwają się do „preparowania” raportów, zakładając, że Wymagający nie są w stanie zweryfikować ich wiarygodności z rzeczywistym prowadzeniem badań wydajnościowych.
Jednocześnie wnioskujemy o skorzystanie przez Zamawiającego z możliwości wymagania referencji od oferenta, jako gwarancji jakości tych materiałów i uniknięcia produktów niskiej jakości. Tylko rzetelne referencje i wiarygodne „Deklaracje Zgodności Producenta” dają taką gwarancję.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie 2
W związku z panującą epidemią, czy wyrażają Państwo zgodę na podpisanie oferty kwalifikowanym podpisem elektronicznym i przesłanie jej drogą elektroniczną?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie zmieniając zapisy SIWZ dotyczące składania ofert. Ogłoszenie o zamówieniu publicznym Zamawiający umieszcza na platformie zakupowej.
Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert z dnia 02.04.2020 r. na dzień 16.04.2020 r.

Składanie ofert do godz. 09:00.

Otwarcie ofert o godz. 11:00
Miejsce otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
Załączniki do pisma:

1. SIWZ – modyfikacja z dn. 25.03.2020 r.
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